
	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	00454/DPA/2020	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.06.4.06.03.17.0022.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2020					
Urusan Pemerintahan	: 4.06. - FUNGSI LAINNYA				
Organisasi	: 4.06.03.05. - Biro Kesejahteraan Rakyat				
Program	: 4.06.4.06.03.17. - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah				
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.17.0022. - Kegiatan Peningkatan Kualitas pelaksanaan kebijakan bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa, Kependudukan dan Pencatatan Sipil				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Kota Semarang:biro Kesejahteraan Rakyat				
Sumber Dana	: Abpd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Persentase kegiatan strategis bidang keagamaan yang dievaluasi pelaksanaannya - Persentase kegiatan strategis Pendidikan, Kebudayaan, Kesehatan, Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi yang dievaluasi pelaksanaannya - Persentase kegiatan strategis bidang Pemberdayaan Masyarakat, Keluarga Berencana, Kepemudaan dan Olahraga yang dievaluasi pelaksanaannya			-85.00 % - 85.00 % - 85.00 %	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 650.000.000,-	
Keluaran	-Jumlah Laporan monitoring bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa dan Kependudukan dan catatanSipil			-1.00 Dokumen	
Hasil	-Persentase kegiatan strategis bidang Pemberdayaan Masyarakat, Keluarga Berencana, Kepemudaan dan Olahraga yang dievaluasi pelaksanaannya			-85.00 %	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Instansi,SKPD,Stakeholder terkait pemberdayaan masyarakat desa kependudukan dan catatan sipil				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				650.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				650.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				125.900.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				3.200.000
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.200.000
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				122.700.000
5.2.1.02.04.	Honorarium Pelaksana Kegiatan				72.000.000
5.2.1.02.06.	Upah Tenaga Kerja				2.700.000
5.2.1.02.11.	Uang Harian Peserta Kegiatan				48.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				524.100.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				68.152.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				17.562.000
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				540.000
5.2.2.01.16.	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				3.650.000
5.2.2.01.21.	Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya				46.400.000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				39.100.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				39.100.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				17.648.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				1.000.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				16.648.000
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				58.000.000
5.2.2.07.02.	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				4.000.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				54.000.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				50.400.000
5.2.2.11.05.	Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan				50.400.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				250.800.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				180.600.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				70.200.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi				40.000.000
5.2.2.21.05.	Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi				40.000.000
Jumlah					650.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	162.498.000			
Triwulan II	Rp.	162.498.000			
Triwulan III	Rp.	162.498.000			
Triwulan IV	Rp.	162.506.000			
Jumlah	Rp.	650.000.000			

Semarang, 18 Desember 2019
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0022 - Kegiatan Peningkatan Kualitas pelaksanaan kebijakan bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa, Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>3.200.000</u>
<i>pejabat pengadaan</i>	4	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	500.000	2.000.000
<i>pejabat pemeriksa</i>	4	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	300.000	1.200.000
<u>Honorarium Pelaksana Kegiatan</u>				<u>72.000.000</u>
<i>corporate social responsibility</i>				<u>36.000.000</u>
<i>staf teknis</i>	12	<i>Ob</i>	3.000.000	36.000.000
<i>penanggulangan kemiskinan</i>				<u>36.000.000</u>
<i>staf teknis</i>	12	<i>Ob</i>	3.000.000	36.000.000
<u>Upah Tenaga Kerja</u>				<u>2.700.000</u>
<i>petugas kebersihan</i>	36	<i>Ok</i>	75.000	2.700.000
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>48.000.000</u>
<i>rapat koordinasi bidang permasdesdukcakil</i>				<u>21.000.000</u>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	210	<i>Oh</i>	100.000	21.000.000
<i>rapat koordinasi csr</i>				<u>15.000.000</u>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	150	<i>Oh</i>	100.000	15.000.000
<i>rapat koordinasi penanggulangan kemiskinan</i>				<u>12.000.000</u>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	120	<i>Oh</i>	100.000	12.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>17.562.000</u>
<i>ballpoint</i>	20	<i>Buah</i>	12.000	240.000
<i>kertas hvs folio f4 70 gr, semua warna</i>	50	<i>Rim</i>	64.000	3.200.000
<i>kertas hvs (a4 80 gr)</i>	28	<i>Rim</i>	57.000	1.596.000
<i>spidol white board</i>	6	<i>dos</i>	180.000	1.080.000
<i>blinder</i>	18	<i>dos</i>	34.000	612.000
<i>isi staples kecil</i>	11	<i>Pak</i>	22.000	242.000
<i>stopmap folio</i>	480	<i>Buah</i>	5.000	2.400.000
<i>refil tonner laser</i>	10	<i>Buah</i>	90.000	900.000
<i>toner printer hp laser jet p1020</i>	4	<i>Unit</i>	1.480.000	5.920.000
<i>usb flasdisk 32gb</i>	8	<i>Buah</i>	130.000	1.040.000
<i>amplop 104 pps</i>	15	<i>Pak</i>	12.000	180.000
<i>amplop 90-pps</i>	8	<i>Pak</i>	19.000	152.000
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>540.000</u>
<i>materai 6000</i>	60	<i>Buah</i>	6.000	360.000
<i>materai 3000</i>	60	<i>Buah</i>	3.000	180.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>3.650.000</u>
<i>rapat koordinasi bidang permasdesdukcakil</i>				<u>1.400.000</u>
<i>dekorasi</i>	2	<i>Paket</i>	500.000	1.000.000
<i>dokumentasi kegiatan</i>	2	<i>Unit</i>	200.000	400.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>rapat koordinasi csr</i>				750.000
<i>dekorasi</i>	1	Paket	500.000	500.000
<i>dokumentasi</i>	1	Paket	250.000	250.000
rapat koordinasi penanggulangan kemiskinan				1.500.000
<i>dekorasi</i>	2	Paket	500.000	1.000.000
<i>dokumentasi</i>	2	Paket	250.000	500.000
<u>Belanja Perlengkapan</u>				<u>46.400.000</u>
<u>Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				
<i>rapat koordinasi bidang permasdesdukcakil</i>				16.800.000
<i>materi kit/seminar kit</i>	210	Buah	80.000	16.800.000
<i>rapat koordinasi csr</i>				12.000.000
<i>materi kit/seminar kit</i>	150	Buah	80.000	12.000.000
<i>rapat koordinasi penanggulangan kemiskinan</i>				9.600.000
<i>materi kit/seminar kit</i>	120	Buah	80.000	9.600.000
<i>konsinyering evaluasi program penanggulangan kemiskinan</i>				8.000.000
<i>materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	80.000	8.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>39.100.000</u>
<i>rapat koordinasi bidang permasdesdukcakil</i>				13.500.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat (1 Org x 2 keg)</i>	2	Ok	2.500.000	5.000.000
<i>honorarium penyusun makalah (1 Org x 2 keg)</i>	2	Ok	400.000	800.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah (2 org x 2 keg)</i>	4	Ok	1.250.000	5.000.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan (1 Org x 2 keg)</i>	2	Ok	300.000	600.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	2	Ok	300.000	600.000
<i>honorarium moderator (1 Org x 2 keg)</i>	2	Os	750.000	1.500.000
rapat koordinasi csr				6.750.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat (1 Org x 2 keg)</i>	1	Ok	2.500.000	2.500.000
<i>honorarium penyusun makalah</i>	1	Ok	400.000	400.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	2	Ok	1.250.000	2.500.000
<i>honorarium moderator</i>	1	Os	750.000	750.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan</i>	1	Ok	300.000	300.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	1	Ok	300.000	300.000
konsinyering evaluasi program penanggulangan kemiskinan (satu opd satu desa dampingan)				12.100.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah (4 org x 2 hr x 1 keg)</i>	8	Ok	1.250.000	10.000.000
<i>honorarium moderator (1 Org x 2 hr x 1 keg)</i>	2	Os	750.000	1.500.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan (1 Org x 1 keg)</i>	1	Ok	300.000	300.000
<i>honorarium pembawa acara (1 Org x 1 keg)</i>	1	Ok	300.000	300.000
rapat koordinasi penanggulangan kemiskinan				6.750.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat (1 Org x 1 keg)</i>	1	Ok	2.500.000	2.500.000
<i>honorarium penyusun makalah (1 Org x 1 keg)</i>	1	Ok	400.000	400.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah (2 org x 1 keg)</i>	2	Ok	1.250.000	2.500.000
<i>honorarium moderator (1 Org x 1 keg)</i>	1	Os	750.000	750.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan (1 Org x 1 keg)</i>	1	Ok	300.000	300.000
<i>honorarium pembawa acara (1 Org x 1 keg)</i>	1	Ok	300.000	300.000
<u>Belanja Cetak</u>				1.000.000
<i>cetak buku laporan tahunan</i>	10	Buku	100.000	1.000.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				16.648.000
<i>koordinasi bidang permasdesdukcapi</i>				5.398.000
<i>fotocopy</i>	21592	Lembar	250	5.398.000
<i>koordinasi csr</i>				3.750.000
<i>fotocopy</i>	15000	Lembar	250	3.750.000
<i>koordinasi penanggulangan kemiskinan</i>				7.500.000
<i>fotocopy</i>	30000	Lembar	250	7.500.000
<u>Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat</u>				4.000.000
<i>koordinasi bidang permasdesdukcapi</i>				2.000.000
<i>sewa gedung / meeting room</i>	2	Hari	1.000.000	2.000.000
<i>rapat koordinasi csr</i>				1.000.000
<i>sewa gedung / meeting room</i>	1	Hari	1.000.000	1.000.000
<i>rapat koordinasi penanggulangan kemiskinan</i>				1.000.000
<i>sewa gedung / meeting room</i>	1	Hari	1.000.000	1.000.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				54.000.000
<i>akomodasi peserta kegiatan (paket fullboard)</i>	100	Org	540.000	54.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				50.400.000
<i>koordinasi bidang permasdesdukcapi</i>				21.600.000
<i>makan kecil/snack prasmanan</i>	240	Ok	25.000	6.000.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	240	Ok	65.000	15.600.000
<i>rapat koordinasi csr</i>				15.300.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	170	Ok	65.000	11.050.000
<i>makan kecil/snack prasmanan</i>	170	Ok	25.000	4.250.000
<i>rapat koordinasi penanggulangan kemiskinan</i>				13.500.000
<i>makan kecil/snack prasmanan</i>	150	Ok	25.000	3.750.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	150	Ok	65.000	9.750.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				180.600.000
<i>koordinasi bidang permasdesdukcapi</i>				53.800.000
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	60	Oh	370.000	22.200.000
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iii/golongan iv</i>	8	Oh	950.000	7.600.000
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iv/golongan iii kebawah</i>	15	Oh	600.000	9.000.000
<i>transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	15.000.000	15.000.000
<i>koordinasi csr</i>				53.800.000
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	60	Oh	370.000	22.200.000
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iii/golongan iv</i>	8	Oh	950.000	7.600.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iv/golongan iii kebawah</i>	15	Oh	600.000	9.000.000
<i>transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	15.000.000	15.000.000
<i>koordinasi penanggulangan kemiskinan</i>				73.000.000
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	90	OH	370.000	33.300.000
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iii/golongan iv</i>	14	Oh	950.000	13.300.000
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iv/golongan iii kebawah</i>	18	Oh	600.000	10.800.000
<i>transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	15.600.000	15.600.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>70.200.000</u>
<i>koordinasi dan konsultasi bidang permasdesdukcapil</i>				23.080.000
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	12	Ok	530.000	6.360.000
<i>biaya penginapan eselon iii/golongan iv</i>	2	Oh	900.000	1.800.000
<i>biaya penginapan eselon iv/golongan iii kebawah</i>	4	Oh	730.000	2.920.000
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	12.000.000	12.000.000
<i>koordinasi dan konsultasi csr</i>				23.080.000
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	12	Ok	530.000	6.360.000
<i>biaya penginapan eselon iii/golongan iv</i>	2	Oh	900.000	1.800.000
<i>biaya penginapan eselon iv/golongan iii kebawah</i>	4	Oh	730.000	2.920.000
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	12.000.000	12.000.000
<i>koordinasi dan konsultasi penanggulangan kemiskinan</i>				24.040.000
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	12	Ok	530.000	6.360.000
<i>biaya penginapan eselon iii/golongan iv</i>	2	Oh	900.000	1.800.000
<i>biaya penginapan eselon iv/golongan iii kebawah</i>	4	Oh	730.000	2.920.000
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	12.960.000	12.960.000
<u>Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi</u>				<u>40.000.000</u>
<i>biaya pembuatan aplikasi / sistem informasi</i>	1	Paket	40.000.000	40.000.000
			Jumlah	650.000.000

Semarang, 18 Desember 2019
**KEPALA BIRO KESEJAHTERAAN RAKYAT
 PROVINSI JAWA TENGAH**



Drs. IMAM MASKUR, M.Si
NIP. 196905121994011001